UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 556/SYT-YDQLHN                           Cần Thơ, ngày 20 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Bà Trần Thị Mỹ Duyên (Quầy thuốc Tuyết Nhi)

 Sở Y tế nhận được đơn đề nghị tạm ngưng hoạt động kinh doanh của quầy

thuốc Tuyết Nhi và hồ sơ đề nghị cấp mới giấy đủ điều kiện kinh doanh cho quầy

thuốc Tuyết Nhi do có thay đổi dược sĩ phụ trách chuyên môn.

Ngày 19/02/2020, Giám đốc Sở Y tế đã có quyết định số 243/QĐ-SYT về

việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc số 435/CT-ĐKKDD

và giấy chứng nhận đạt tiêu chuẩn thực hành tốt nhà thuốc số 202/QT-GPP đã cấp

cho quầy thuốc Tuyết Nhi (người phụ trách chuyên môn: DSTH. Nguyễn Thị Vân

Nhi) tại địa chỉ: ấp Trường Trung, xã Trường Thành, huyện Thới Lai, thành phố

Cần Thơ.

Trong thời gian chờ giải quyết hồ sơ và thẩm định cấp giấy chứng nhận, đề

nghị quầy thuốc Tuyết Nhi đóng cửa, tạm ngưng mọi hoạt động mua bán thuốc cho

đến khi được cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh theo hồ sơ đã nộp. Mọi

vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định.

Đề nghị bà Trần Thị Mỹ Duyên (chủ quầy thuốc) nghiêm túc thực hiện theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Y tế huyện Thới Lai;

- Thanh tra SYT;

- Trang web và hệ thống dữ liệu dược;

- Lưu VT, YDQLHN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Tồn

V/v tạm ngưng hoạt động của

quầy thuốc Tuyết Nhi

		2020-02-21T15:27:11+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!